‘$~ F ~EI~A
)JS~ DOZÊZE~E

MUNICI

PROCEDIMENTO CONCURSAL A TERMO RESOLUTIVO CERTO, POR 27

MESES - DOIS TÉCNICOS SUPERIORES, NA ÁREA DE SERVIÇO SOCIAL,

EDUCAÇÃO SOCIAL E ÁREAS AFINS - DACET

Verificação de Requisitos de Admissão

Ata n° 2

Aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, nesta Vila de

Ferreira do Zêzere, no edificio dos Paços do Concelho, reuniu o Júri do Procedimento

acima referido, designado por despacho do Sr. Presidente da Câmara, datado de 13 de

outubro de 2023, com a presença das Senhoras: 1° Vogal Efetivo, Vera Lúcia da Silva

Alves Chefe da Equipa Multidisciplinar do Gabinete de Gestão de Recursos

Humanos, Higiene e Segurança e Informática; do 2° Vogal Efetivo, Sofia Margarida

Monteiro da Silva - Técnico Superior na Divisão de Ação Social e Saúde; Biblioteca,

Documentação e Arquivo; Educação; Juventude e Desporto; Comunicação, Cultura e

Turismo e do 2° vogal suplente, Dulce Alexandra Vale Verdelho - Técnico Superior na

Divisão de Ação Social e Saúde; Biblioteca, Documentação e Arquivo; Educação;

Juventude e Desporto; Comunicação, Cultura e Turismo, tendo em conta que o

Presidente de júri, Abílio Miguei Marques Carvalho Chefe da Divisão de Ação Social

e Saúde; Biblioteca, Documentação e Arquivo; Educação; Juventude e Desporto;

Comunicação, Cultura e Turismo, se encontra de férias e o 1° Vogal Suplente, Célia

Cristina dos Santos Pires - Técnico Superior na Divisão de Ação Social e Saúde;

Biblioteca, Documentação e Arquivo; Educação; Juventude e Desporto; Comunicação,

Cultura e Turismo, se encontra de baixa médica.

O presente Procedimento foi publicado no Diário da República, 2’ série, Parte H, n°

219, de 13 de novembro de 2023, na Bolsa de Emprego Público (BEP), com o Código

de Oferta n° 0E2023 li 0342 e no site do Município.

F ~EI~A
DO ZÊZE~E
MUNICÍPIO

Aberta a reunião, constatou-se que apresentaram requerimento de admissão ao

Procedimento Concursal os seguintes candidatos, ordenados alfabeticamente:

Ana Cristina Cassis Mota

Ana Isabel dos Santos Barrento

Ana Maria Catarino Proença

Ana Rita Neves Mendes

Ana Sofia Matias Gerardo

Ana Sofia Rodrigues Teixeira

Andreia Alexandra Fernandes Coelho

António Rodrigues da Costa Graça

Beatriz Filipa Henriques David

Beatriz Maria de Matos Coroado

Cana Filipa Gaspar Nunes

Carlota Margarida Duarte Jacinto

Carolina Isabel Cabecinhas Vale Santos

Catarina Alexandra Lopes Simões

Cátia Alexandra de Sousa Simão

Claudio Nuno Pestana Esteves

Daniela Isabel Lopes Pombo

David Teixeira Carvalho

Diana Martins Azevedo

Diana Rita Batista Neves

Diogo Manuel Dias do Paço Simões

Francisca Fonseca da Silva

Helena Simões Domingues Pereira

Inês dos Santos Simões Vieira

Inês Filipa Agostinho Carreira

F ~EI~A)a& DOZÊZE~E
MUNICI

Inês Filipa Cadete Miranda

Inês Sofia Sousa Nunes

Jéssica Domingos Nascimento

Joana Catarina Neves dos Santos

Joana Catarina Simões Vicente

Joana Filipa Gaspar de Oliveira

Joana Rita da Costa Marcos

João Lino Feiteira Gomes

Juvenal Manuel Pereira Alves de Sousa

Leonor de Sousa Esteves

Lília Renata Rodrigues Simões dos Santos

Liliana Filipa Nunes Faria

Mafalda Raquel Marques Sapateiro

Márcia Daniela Teixeira Bernardino

Márcia Francisco dos Santos

Maria Eduarda Lourenço Fontes

Maria Ladeira Silva

Maria Matilde Martins Da Silva

Maria Pinto Dias

Mariana Filipa Rodrigues Martins

Mansa Isabel Tomás Romão

Marlene Susana Alves Canez

Marta Carolina Oliveira Fonseca

Marta Daniela Pontes Ferreira Gomes

Marta Ferreira de Oliveira Castro Marques

Marta Susana Martinho Antunes

Mélina Sofia da Silva Rodrigues

Mónica Patrícia Alves Antunes

as F ~EI~A
J,~L DOZÊZE~E ‘2)

NiIJNICIPIO

Mónica Soraia Figueiredo Antunes

Natércia Maria Lopes Ramalho

Patrícia Alexandre Pegas da Silva

Patrícia Marrucho de Jesus Oliveira

Paula Cristina da Silva Salgado

Raquel Lopes Mourão

Ricardo Emanuel Ralha Feijão Monteiro Cardoso

Rita Isabel Coelho Rosa

Sara Alexandra Lourenço de Oliveira

Sara Filipa Costa Adrião

Sara Raquel Barrinha Graça

Sónia Antunes Ribeiro

Sónia Mafalda Freitas Antunes

Soraia Daniela de Sousa Mourato

Stéphanie de Frias Lopes

Teima Alexandra Gonçalves dos Santos

Teresa Maria Nunes Ribeiro

Vanda Lúcia dos Santos Navalho

Vanessa Andreia Dias Simões

Vânia Catarina Alegre Calhoa

Nos termos previstos nos n°5 1 e 2 do art.° 16° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de

setembro, o júri procedeu à verificação dos elementos apresentados pelos candidatos,

designadamente o preenchimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos

documentos essenciais à admissão.

a~s F
)Jfl DOZÊZE~E

MUNICI

Os candidatos Diogo Manuel Dias do Paço Simões; Joana Filipa Gaspar de Oliveira;

Marta Daniela Pontes Ferreira Gomes; Natércia Maria Lopes Ramalho e Teima

Alexandra Gonçalves dos Santos, não apresentaram certificado de habilitações,

conforme é exigido na alínea b) do n° 8.2 do aviso de abertura do Procedimento, em

conformidade com o ponto 4.3 do Aviso de Abertura.

O Júri deliberou, por unanimidade, nos termos do n.° 4 do art.° 16° da Portaria n.°

233 2022, de 09 de setembro, que regulamenta a tramitação do procedimento concursal

de recrutamento, notificar os seguintes candidatos, da deliberação de exclusão,

procedendo-se à audiência dos interessados nos termos do Código do Procedimento

Administrativo:

Diogo Manuel Dias do Paço Simões

Joana Filipa Gaspar de Oliveira

Marta Daniela Pontes Ferreira Gomes

Natércia Maria Lopes Ramalho

Teima Alexandra Gonçalves dos Santos

O Júri deliberou, por unanimidade, notificar os candidatos admitidos, da decisão

de admissão, aos seguintes candidatos:

Ana Cristina Cassis Mota

Ana Isabel dos Santos Barrento

Ana Maria Catarino Proença

Ana Rita Neves Mendes

Ana Sofia Matias Gerardo

Ana Sofia Rodrigues Teixeira

Andreia Alexandra Fernandes Coelho

António Rodrigues da Costa Graça

5dJt

~ F ~EI~A
)SJL DOZÊZE~E

tv NI 1

Beatriz Filipa Henriques David

Beatriz Maria de Matos Coroado

Cana Filipa Gaspar Nunes

Carlota Margarida Duarte Jacinto

Carolina Isabel Cabecinhas Vale Santos

Catarina Alexandra Lopes Simões

Cátia Alexandra de Sousa Simão

Claudio Nuno Pestana Esteves

Daniela Isabel Lopes Pombo

David Teixeira Carvalho

Diana Martins Azevedo

Diana Rita Batista Neves

Francisca Fonseca da Silva

Helena Simões Domingues Pereira

Inês dos Santos Simões Vieira

Inês Filipa Agostinho Carreira

Inês Filipa Cadete Miranda

Inês Sofia Sousa Nunes

Jéssica Domingos Nascimento

Joana Catarina Neves dos Santos

Joana Catarina Simões Vicente

Joana Rita da Costa Marcos

João Lino Feiteira Gomes

Juvenal Manuel Pereira Alves de Sousa

Leonor de Sousa Esteves

Lília Renata Rodrigues Simões dos Santos

Liliana Filipa Nunes Faria

Mafalda Raquel Marques Sapateiro

sfJ~

ê~ç~fr F ~EI?A Lf.fk
DOZÊZEZE
MUNI CI

Márcia Daniela Teixeira Bernardino

Márcia Francisco dos Santos

Maria Eduarda Lourenço Fontes

Maria Ladeira Silva

Maria Matilde Martins Da Silva

Maria Pinto Dias

Mariana Filipa Rodrigues Martins

Mansa Isabel Tomás Romão

Marlene Susana Alves Canez

Marta Carolina Oliveira Fonseca

Marta Ferreira de Oliveira Castro Marques

Marta Susana Martinho Antunes

Mélina Sofia da Silva Rodrigues

Mónica Patrícia Alves Antunes

Mónica Soraia Figueiredo Antunes

Patrícia Alexandre Pegas da Silva

Patrícia Marrucho de Jesus Oliveira

Paula Cristina da Silva Salgado

Raquel Lopes Mourão

Ricardo Emanuel Ralha Feijão Monteiro Cardoso

Rita Isabel Coelho Rosa

Sara Alexandra Lourenço de Oliveira

Sara Filipa Costa Adrião

Sara Raquel Barrinha Graça

Sónia Antunes Ribeiro

Sónia Mafalda Freitas Antunes

Soraia Daniela de Sousa Mourato

Stéphanie de Frias Lopes

F fl~EI~A
)SJL DOZÊZE~E

MUNICIPIO

Teresa Maria Nunes Ribeiro

Vanda Lúcia dos Santos Navalho

Vanessa Andreia Dias Simões

Vânia Catarina Alegre Calhoa

O Júri deliberou ainda, por unanimidade, nos termos do n.° 5 e 6 do art.° 16° da Portaria

n.° 233 2022, de 09 de setembro convocar para a realização dos métodos de seleção os

candidatos excluídos que se pronunciem em sede de audiência dos interessados,

ficando a avaliação das provas, neste caso, condicionada à reversão da decisão de

exclusão e que a convocação de candidatos excluídos para a realização da prova não

impede o júri de vir a confirmar a exclusão do candidato, devendo os candidatos ser

informados disso previamente, procedendo à marcação do método de seleção,

entrevista de avaliação de competências, em dia e em horário a convocar.

E não havendo nada mais a tratar, foi a reunião dada por encerrada, lavrando-se a

presente ata que vai ser assinada por todos.

o JÚRI

A
- 4 0.